



RAMMEAFTALE

Mellem

Ishøj Kommune

(herefter "Kommunen")

og

Lær for Livet

Rosenvængets Allé 25

2100 København Ø

(herefter "Lær for Livet")

Egmont Fonden er initiativtager til programmet Lær for Livet, der skal sikre omsorgsfuld læring til mere end 1.000 anbragte børn i tæt samarbejde med de danske kommuner. Øget selvværd, faglige succeser og et stærkere tilhørsforhold til skolen skal skabe fundamentet for, at børnene kan gennemføre en ungdomsuddannelse og på længere sigt skabe et godt liv for sig selv.

Programmet er nærmere beskrevet i bilag 1.

Programmet implementeres i tæt samspil med de danske kommuner, som visiterer børnene til programmet, og som samarbejder med Lær for Livet om udmøntningen og udviklingen af programmet. Samarbejdende kommuner er ligeledes med til at vælge medlemmer af bestyrelsen for Lær for Livet iht. Lær for Livets vedtægter.

.....

Nærværende aftale indgås mellem Kommunen og Lær for Livet.

Aftalen bygger på tillid, åbenhed og fleksibilitet i forhold til at fremme Lær for Livets indsatser til gavn for anbragte børn og deres læring.

Et initiativ fra

EGMONT
Fonden

Nærværende aftale løber fra underskriften og frem til ultimo 2019 og vedrører alle børn fra kommunen, der optages i Lær for Livet. Herefter kan aftalen forlænges eller fornyes.

Hvert år indgår Kommunen og Lær for Livet en særskilt aftale i henhold til denne rammeaftale om de nye børn, der skal optages i Lær for Livet det pågældende år, jf. bilag 2 vedrørende aftale for 2015.

1. VISITATION AF BØRN

Kommunen arbejder hvert år aktivt og målrettet for at visitere egnede børn blandt Kommunens anbragte børn til at indgå i Lær for Livet.

At indgå i Lær for Livet indebærer følgende tilbud til det enkelte barn:

- Barnet deltager i Lær for Livets 14 dages Learning Camp i sommerferien, det år barnet optages i programmet
- Barnet deltager i Lær for Livets opfølgingsophold/weekender
- Barnet starter i Lær for Livets mentorforløb og forventer at følge dette i 6 år

For at et barn kan visiteres til at indgå i Lær for Livet, skal barnet være mellem 10 og 13 år, når barnet starter i Lær for Livet. Dertil kommer, at Kommunen skal vurdere, at barnet opfylder følgende krav:

- at barnet er kognitivt indenfor normalområdet og har forudsætningerne til med den rette støtte at kunne gennemføre en ungdomsuddannelse på sigt
- at anbringelsen forventes at være længerevarende
- at barnet vil være i stand til at indgå i Lær for Livets Learning Camps uden særskilt bemanning begrundet i særlige behov
- at barnet har lyst til og er i stand til at indgå i Lær for Livets mentorindsats

2. Tilladelser mv.

Kommunen er forpligtet til at orientere forældremyndighedsindehaver(e) og anbringelsessted om, at barnet optages i Lær for Livet. Desuden er Kommunen forpligtet til at sørge for, at Lær for Livet får adgang til oplysninger om barnets skolegang (karakterer og/eller udtalelser, fravær, støtte i undervisningen m.v.), samt andre oplysninger om barnets personlige forhold, som er nødvendige for at varetage barnets interesser under deltagelse i programmet, samt for at kunne dokumentere indsatsens effekt.

Kommunen indestår for, at videregivelsen af ovennævnte oplysninger sker i overensstemmelse med persondatalovens regler herom, herunder at forældremyndighedsindehaver(e) har fået meddelelse om, og i videst muligt omfang givet samtykke til, at kommunen videregiver personlige oplysninger om

barnet til Lær for Livet, samt at forældremyndighedsindehaveren bliver gjort bekendt med Lær for Livets kontaktoplysninger og formålet med at videregive oplysningerne.

Lær for Livet forpligter sig til at sikre, at der foreligger de fornødne tilladelser fra Datamyndighederne til, at Lær for Livet kan behandle ovennævnte oplysninger.

Lær for Livet forpligter sig endvidere til at indhente samtykke fra forældremyndighedsindehaveren, inden der kan ske offentliggørelse af billedmateriale af det enkelte barn på hjemmesider mv.

3. Økonomi

Kommunen betaler udgifter til transport for barnet ifm. Learning Camps.

Derudover betaler Kommunen et samlet beløb pr. barn i Lær for Livet, som dækker hele perioden, som barnet deltager i programmet.

Hvert år ved årets begyndelse udmelder Lær for Livet éngangsydelsen (prisen) pr. nyt barn, der starter i programmet det pågældende år. Engangsydelsen pr. barn vil stige gradvist hvert år, således at Kommunen medfinansierer en stadig større andel af programmets omkostninger.

Hvis Kommunen beslutter, at et barn i Lær for Livet uanset af hvilken årsag helt udgår af programmet, vil det ikke være muligt at give et andet barn "pladsen", og Lær for Livet vil i givet fald ikke refundere beløbet, der er indbetalt for det pågældende barn.

Hvis Lær for Livet beslutter, at et barn ikke kan komme med inden første Learning Camp, skal Kommunen dog refunderes evt. betaling for det pågældende barn.

4. Kommunens løbende involvering

Kommunen formidler kontakten mellem Lær for Livet og barnets skole og anbringelsessted.

Kommunen forpligter sig til så vidt muligt at sikre, at barnets opholdskommune (hvis barnet ikke har ophold i kommunen), anbringelsessted og skole støtter op om Lær for Livets indsatser, herunder sørger for, at barnet kommer af sted på Learning Camps samt støtter op om, at barnet mødes med sin mentor 3 – 4 gange om måneden.

For at sikre den bedst mulige opfølgning på udviklingen af mentorordningen, er Kommunen og Lær for Livet enige om, at begge parter bedst muligt følger op på mentorordningen. Kommunen forpligter sig derfor i forbindelse med sine handleplansmøder med barnet til at spørge ind til barnets tilknytning til Lær for Livet, herunder hvordan mentorordningen forløber. Kommunen forpligter sig i den forbindelse til at informere Lær for Livet, hvis Kommunen vurderer, at mentorordningen ikke forløber optimalt eller giver anledning til bekymring på anden vis.

For at kunne følge resultaterne af Lær for Livets indsats både generelt og i forhold til det konkrete barn vil Kommunen følge det enkelte barn indtil endt ungdomsuddannelse og på forespørgsel løbende informere Lær for Livet om barnets udvikling og skolegang. Dette forudsætter barnets og forældres accept og kan evt. ske i samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning.

5. Kontaktperson

Kommunen forpligter sig i hele forløbet til at udpege en navngiven person i Kommunen, der har ansvar for samarbejdet med Lær for Livet, og som er Lær for Livets faste kontaktperson i forhold til programmet. Ved en kontaktpersons længerevarende fravær (fx pga. sygdom eller barsel) samt ved dennes ophør i stillingen, meddeler Kommunen en ny kontaktperson hurtigst muligt, jf. bilag 2.

6. Videndeling mv.

Kommunen er indstillet på så vidt muligt at arbejde for, at det enkelte barns pædagoger, plejefamilie m.v. samt sagsbehandlere, beslutningstagere, skoleledere, lærere m.v. kan deltage i relevante arrangementer og workshops afholdt af LFL Viden.

7. Presse mv.

Presse omkring Lær for Livet skal altid koordineres forudgående med Lær for Livets sekretariat.

8. Organisering

Lær for Livets sekretariat er ansvarlig for implementeringen af programmet og tovholder på alle programmets indsatser. Sekretariatet vil samarbejde med Kommunens kontaktperson om programmets praktiske implementering og løbende justering.

Lær for Livet afholder alle omkostninger i programmet, bortset fra Kommunens økonomiske bidrag, jf. pkt. 3.

Lær for Livet udarbejder informationsmateriale om Lær for Livet, som Kommunen kan bruge i processen omkring visitationen af barnet målrettet henholdsvis barnet og de relevante voksne omkring barnet.

Den årlige tidsplan for programmet er angivet i bilag 4.

.....

Hvis et barn i perioden inden 2019 bliver hjemgivet og derfor ikke længere er anbragt, er parterne enige om, at barnet så vidt muligt fortsætter i Lær for Livet.

Hvis et mentorforløb ikke fungerer af den ene eller anden årsag, vil Lær for Livet i samarbejde med Kommunen arbejde for en anden mentorløsning, så barnet så vidt muligt fastholdes i programmet.

Begge parter vil samarbejde om, at børn, som har påbegyndt programmet, fuldender dette, uanset om et samarbejde mellem Kommunen og Lær for Livet stopper, således at et eventuelt afbrud i samarbejdet ikke får konsekvenser for det enkelte barn.

Lær for Livet kan meddele Kommunen, at denne fremadrettet udgår af programmet uden mulighed for optagelse af børn i programmet før en evt. ny aftale er indgået, såfremt Kommunen i overvejende grad eller slet ikke deltager i det faglige samarbejde om programmet og dermed ikke er i stand til at medvirke kvalificeret til programmets afvikling.

Dato:

Dato:

Ishøj Kommune

Lær for Livet

Underskrift

Direktør Illa Westrup Stephensen

Titel og navn